KCPUDHKY € hOSOYES
Republika Kosova — Republic of Kosove

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

N& Komunén e Prishtings &shté dorézuar kérkesa 05 Nr.350/02-201672/23 dt.04..10.2023, né emir 1€ aplikuesdve
Januz,Jakup,Musafé,Salih  Buzuku,Fatmir Nishevci,Rr.Malush Kosova p.n.Prishting, me investitor
Muratori.SI.P.K, pérmes sé cilés kérkohet t& pércaktohen kritere t& caktuara pér ndériim, pérkatésisht per
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor pér ndértimin e ndértesave shumébanesore ndértesa A dhe
B me etazhitet B+P+7 dhe ndértesa C dhe D me etazhitet -2B+S+P+7 n& kuadér 18 Planit Rregullues Prishtina e
Re Zona Qendér -Prishting, gjegjésisht né kuadér 1& parcelés kadasirale nr. 01000-4,6,406-3,406-4,406-6,406-
5,1002-1,1002-2,999-2,999-1,1000-1 1,1000-10,1000-9 Z.K.Prishting, e cilat ndodhén né kuadér t¢ Planit
Rregullues Prishtina e Re Zona Qendér né Prishting.

Komentet lidhur me két& propozim duhet t& dorézohen nga data 05.12.2023 deri mé& 19.12.2023, né ¢-mail
adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara t& ndértimit

Ndirtess dhumé banesore me clazhitet A dhe B
me etazhitet B+P+7 dhe ndiértesa C dhe D me
ctazhitet -2B+5+P+7.

sipas Planit Rregulues Prishtina e Re Zona
Qendér

sipas Planit Rregulues Prishtina ¢ Re Zona
Qendér

n# vij&n ndértimore

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt&zimit 1& tokés:

b. Vija rregulluese

Vija ndértimore

d. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijté
¢ parcelds kadastrale p¥rgjaté rrugés publike

e. Lartdsia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté S ol R IO L

antsor dhe t€ pasmé té parcelés kadastrale

13.67 m’ / 3.53 m’, nga ndértesa ¢ planilikuar, ana
e majté me pélgim me distancé 3.50.

Po x Jo o Nukaplikohet o

f. Pérqindja e sipérfages ndértuese bruto n& proporcion ISHP ~6437- 2574.80 %, e lejuar
me sipérfagen ¢ parcelés kadastrale dhe e propozuar
g P.érgindja e sipérfages'se gjelbéruar né proporcion me ISHGI 40 %, ¢ lejuar dhe e propozuar.
sipérfagen e parcelés kadastrale
ISPN=8=6437+1770=8207m2x2.2=18,055.40
h. Pérgindja e sipérfages bruto ndértuese né proporcion m?2 e lejuar
me sipérfagen e parcelés kadastrale ISPN=8=105X1.2=126M2 TOTALI
NDERTIM 18,181.40 m?, e propozuar.
i. Pérgindja e sipérfaqes s& pérdorshme néntokésore né ISHPN=0.6, ¢ lejuar
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale 6437x0.60=6643.80 m?, e propozuar
Je Tlirlalgg- 1l :;[;t‘rfz;rl:é\s'e pér vend parkime t&€ automjeteve né 205 vendparkime jashte
k. E drejla ¢ ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese /
I. Materialet né sipérfaget ¢ jashime 1€ ndértesave té reja | /
m. A Ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturé publike?

n. shfrytézimi i propozuar a do te gjenerojé ndotje te mjedisit apo zhurmi me te madhe se sa zona pér rreth?

Po o Jo x Nukaplikohet o Sgaro:
0. A #sht& ndonjé nga pungt ndértimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona &€ Veganta &
Mbrojtura?
Po 3 Jo x Nukaplikohet 0 Sqaro:

Né bazé t& Udh&zimit Administrativ &8 MMPH Nr.06/2017,dt.23.05.2017 ptr caktimin e procedurave pér
' ptirgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave p#n kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring I
dhe 1l t& ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i Komenteve, do 1& vendosen né
veb-fagen e Komunés 51/J1e brenda 5 ditéve. nga pérfundimi i periudhés sé komenteve, Koimuna do t& ofrojé
pérgjigje me shlrim di lgn'}uehpré.sh do 1& publikohet né ueb-fage t&€ Komunés.

N& t& gjitha Lomen éﬁéml{en né 'z\dreSLll elektronike, t¢ shénuar mé lartd, € pirshkrubet edhe numri i
kirheses, i shtnuar f m@i léil.ﬁtl]‘hjoﬂlmi publik.
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